
MAZOWIECKI  SZPITAL SPECJALISTYCZNY 
im. dr. Józefa Psarskiego w Ostrołęce 
 

07-410 Ostrołęka, Al. Jana Pawła II 120A  
tel. (029) 765 21 22 fax (029) 760 45 69 
NIP 758-20-10-430      REGON 000304616 
www.szpital.ostroleka.pl   szpitalo@szpital.ostroleka.pl 

 

 
 

  MSS-TZP-ZPP-26-36/20                                    Ostrołęka, dn. 12.11.2020 r. 
 
 
 

Do wszystkich uczestników  
Postępowania (Wykonawców) 

 
 
 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego 
powyżej kwoty określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy  
z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 poz. 1843 ze zm.) 
na dostawę leków, leków z programów lekowych, cytostatyków oraz płynów infuzyjnych. 
 

Mazowiecki Szpital Specjalistyczny im. dr Józefa Psarskiego w Ostrołęce - Zamawiający na podstawie art. 38 
ust. 1 oraz art. 38 ust. 4 ustawy - Prawo zamówień publicznych z 29 stycznia 2004 r. (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1843 ze zm.) zmienia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia oraz udziela wyjaśnień treści SIWZ  
w niniejszym postępowaniu, które staje się z tą chwilą wiążące przy interpretacji zapisów SIWZ zarówno dla 
Wykonawców biorących udział w ww. postępowaniu, jak i Zamawiającego: 

 
Zmianie ulega: 
 

1. Treść załącznika Nr 5 Projekt Umowy, otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do pisma z dnia 
12.11.2020r. 
 

Załącznik Nr 5 do SIWZ po zmianie stanowi załącznik do niniejszego pisma.   
 
Pozostała treść SIWZ pozostaje bez zmian. 
 
 
Wniosek I 
 
Pytanie dotyczące części nr 10: 
Czy Zamawiający działając na podstawie przepisów pzp w zakresie części nr 10 wykreśli zarówno w treści SIWZ 
jak i umowie zapisy dotyczący konieczności zaoferowania produktu w cenie nie przekraczającej limitu finansowania? 
Wnosimy o wykreślenie powyższego a w miejsce zapisu dodanie: „w cenie jednostkowej nie przekraczającą urzędowej 
ceny zbytu” 
Powyższe prowadzi do jednego wniosku, że wykonawca niemający możliwości wycenienia przedmiotu zamówienia 
powyżej poziomu narzuconego przez Zamawiającego (co zależy od wielu okoliczności dotyczących konkretnego 
wykonawcy, w tym od tego, czy wykonawca jest producentem oferowanych leków czy np. hurtownikiem) nie może 
złożyć oferty, a jeśli się na to zdecyduje, jego oferta będzie podlegać odrzuceniu jako niezgodna z SIWZ (KIO 1331/19 
 z dnia 30.07.2019 r.) 
Pozytywna odpowiedź pozwoli na składanie konkurencyjnych ofert. 
UZASADNIENIE: 
Ustalenie ceny ofertowej należy do uprawnień wykonawcy, który dokonuje kalkulacji stosownie do okoliczności 
rynkowych i okoliczności dotyczących jego indywidualnej sytuacji oraz z uwzględnieniem własnej polityki biznesowej. 
Treść oświadczenia woli w zakresie ceny ofertowej nie może być narzucana przez Zamawiającego, stanowiłoby 
to bowiem zaprzeczenie istocie postępowań przetargowych. Uprawnienia Zamawiającego do badania ceny oferty 
są ograniczone do takich kwestii jak badanie oferty pod kątem rażąco niskiej ceny (art. 90 ust. 1 i 1a ustawy Pzp) czy 
pod kątem zgodności obliczenia ceny z wymogami SIWZ (art. 36 ust. 1 pkt 12 ustawy Pzp), które to wymogi muszą 
jednak być ustalone w zgodzie z zasadami udzielania zamówień publicznych oraz z poszanowaniem wytycznych 
określonych w art. 29 ust. 1 i 2 ustawy Pzp. (KIO 1331/19 z dnia 30.07.2019 r.) 
Powołując się na art. 536 § 1 K.c. cenę można określić poprzez wskazanie podstaw do jej ustalenia, przy czym KIO 
wskazuje, że nie ulega wątpliwości, iż w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego taki mechanizm ustalania 
ceny może mieć miejsce, niemniej jednak zawsze musi się to odbywać z poszanowaniem zasad udzielania zamówień 
publicznych, w tym zasady zachowania uczciwej konkurencji. W ocenie Izby zamawiający, narzucając wykonawcom 
wymóg zaoferowania ceny nieprzekraczającej limitów ustalonych dla potrzeb zastosowania wskaźników korygujących, 
dopuścił się naruszenia wskazanej zasady. (KIO 1382/19 z dnia 31.07.2019 r. 
Odpowiedź: Zgodnie z treścią SIWZ. 
 



MAZOWIECKI  SZPITAL SPECJALISTYCZNY 
im. dr. Józefa Psarskiego w Ostrołęce 
 

07-410 Ostrołęka, Al. Jana Pawła II 120A  
tel. (029) 765 21 22 fax (029) 760 45 69 
NIP 758-20-10-430      REGON 000304616 
www.szpital.ostroleka.pl   szpitalo@szpital.ostroleka.pl 

 

 
 

Wniosek II 
 
Pytanie nr 1  
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na realizację dostaw (w paragrafie 
2 pkt 5 ) w zakresie części nr 2, w dniach od poniedziałku do piątku?  
Wykonawca nie ma możliwości przyjmowania i realizowania zamówień w soboty.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 2  
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie zapisu dotyczące 
dostaw na „cito” w zakresie części nr 2 (paragraf 2 pkt 6)? Podanie leku opisanego w części nr 2 zawsze poprzedzone 
jest diagnostyką i nie ma konieczności zamawiania wskazanego leku w trybie „cito”. 
Odpowiedź: Zgodnie z treścią SIWZ. 
 
Pytanie nr 3 
Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie par 4 pkt 7, co do formatu wystawianych faktur. Wykonawca załącza do 
dostawy dokument WZ, zaś wersję elektroniczną faktury w formacie pdf dostarcza mailem tego samego dnia (w dniu 
realizacji zamówienia). Wykonawca ma możliwość wystawiania faktur tylko w formacie pdf. Czy zamawiający wyraża 
zgodę na taki format wystawiania faktur? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga formatu zaimportowanej faktury: XML, FAK, KTO, KT1 
 
Pytanie nr 4 
Wykonawca wnosi o wyjaśnienie treści umowy (par. 4 pkt 4) w zakresie terminu płatności faktur wskazanego przez 
Zamawiającego w zakresie części 2.  Zgodnie z art. 8 ust. 2 Ustawy  z dnia 8 marca 2013 r. o terminach zapłaty w 
transakcjach handlowych,  w transakcjach handlowych, w których dłużnikiem jest podmiot publiczny będący podmiotem 
leczniczym w rozumieniu art. 4 ust. 1 pkt 2–4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej,  termin zapłaty 
określony w umowie nie może przekraczać 60  dni, liczonych od dnia doręczenia dłużnikowi faktury lub rachunku, 
potwierdzających dostawę towaru lub wykonanie usługi. Termin 60 dni jest terminem maksymalnym, stąd prośba o 
wyjaśnienie zapisu par  4 pkt 4 w kontekście brzmienia w/cyt. Ustawy. 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SIWZ Zamawiający wyznaczył termin płatności przekraczający 60 dni i 
liczy się z naliczeniami odsetek przez Wykonawcę. 
 
Wniosek III 
 
1.Dotyczy § 4 ustęp 4 umowy. Mając na uwadze obowiązujące przepisy prawa zawarte w ustawie z dnia 8 marca 2013 
roku o terminach zapłaty w transakcjach handlowych zwracamy się z prośbą o modyfikację  i ustalenie maksymalnego 
terminu płatności 60 dni. 
Odpowiedź: Zgodnie z treścią SIWZ.  
 
Wniosek IV 
 
1.Do treści §1 ust. 2 wzoru umowy dostawy prosimy o dopisanie następującej treści: "Dostawy produktów z krótszym 
terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić 
upoważniony przedstawiciel Zamawiającego.". 
Odpowiedź: Zgodnie z zmianą treści SIWZ. 

 
2.Do §2 ust. 4 wzoru umowy i do rozdziału XIII pkt 2 specyfikacji istotnych warunków zamówienia (str. 14 SIWZ). Mając 
na uwadze szczególny okres w jakim będzie realizowana umowa (stan epidemii), a co za tym idzie konieczność 
zachowania szczególnych środków ostrożności, prosimy o zmianę wymagań określonych w kryteriach oceny ofert w 
rozdziału XIII pkt 2, poprzez ustalenie minimalnego, najwyżej ocenianego terminu realizacji zamówienia na 24 godzin 
od chwili złożenia zamówienia, a maksymalny termin np. na 48 godzin. Wskazujemy, że przyjęcie przez Zamawiającego 
urealnionych terminów dostaw, którym sprostać będzie mogła większa ilość Wykonawców, również tych posiadających 
magazyny w większej odległości od siedziby Zamawiającego, znacząco przyczyni się do wzrostu konkurencyjności 
w niniejszym postępowaniu, a tym samym korzystnie wpłynie na oferowane ceny. Zaznaczyć bowiem, należy, że waga 
kryterium termin dostaw będzie miała istotny wpływ na wybór oferty (Zamawiający spośród złożonych ofert wybierze 
tą, której bilans ceny oraz godziny dostawy przedstawiał będzie najwyższą wartość punktową),dlatego też, w przypadku 
pozostawienia dotychczasowych progów oceny (tj. w rzeczywistości najwyżej oceniona może być oferta z nierealnym 
terminem dostaw = 1 godzina), może dojść do sytuacji, w której Zamawiający wybierze oferty z najwyższymi cenami, 
ale krótszym terminem dostaw. 
Odpowiedź: Zgodnie z treścią SIWZ. 
 



MAZOWIECKI  SZPITAL SPECJALISTYCZNY 
im. dr. Józefa Psarskiego w Ostrołęce 
 

07-410 Ostrołęka, Al. Jana Pawła II 120A  
tel. (029) 765 21 22 fax (029) 760 45 69 
NIP 758-20-10-430      REGON 000304616 
www.szpital.ostroleka.pl   szpitalo@szpital.ostroleka.pl 

 

 
 

 
 

3.Do treści §4 ust. 4 wzoru umowy. Wnosimy o zmianę oczekiwanego terminu płatności do maksymalnie 60 dni, zgodnie 
z przepisami ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych 
(Dz.U. 2013 poz. 403 ze zm.). 
Odpowiedź: Zgodnie z treścią SIWZ. 
 
Wniosek V 
 
Pytanie nr 1 
Dotyczy umowy par. 5 ust. 2 
Czy Zamawiający przewiduje możliwość zmiany par. 5 ust. 2 projektu umowy w ten sposób, że otrzyma on poniższe 
brzmienie: 
"Zmiana ceny wynikająca z obniżenia limitu finansowania wymaga podpisania aneksu do umowy. Brak obopólnej zgody 
na podpisanie aneksu może stanowić podstawę do rozwiązania umowy, co nie będzie poczytane jako okoliczność, 
za którą odpowiada Wykonawca, w tym niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy przez Wykonawcę." 
Odpowiedź: Zgodnie z treścią SIWZ. 


		2020-11-12T13:49:45+0100
	Ryszard Sidorzak; MSS Ostrołęka




